
Zarządzenie nr 720(133)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 23 kwietnia 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.

713)  oraz  Uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  29  listopada  2016  r.  w sprawie

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły,

jej organizacji i trybu działania, zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Postanawiam  przeprowadzić  konsultacje  w  celu  wyrażenia  opinii  przez

Gminną  Radę  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły  w  przedmiocie  projektu

Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada

2016 r. w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła.

2. Projekt  Uchwały  zmieniającej  Uchwałę  Nr  XXVII/421/16  Rady  Miasta  Piły

z dnia  29  listopada  2016  r.  w  sprawie  określenia  wysokości  oraz  zasad  ustalania

i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na

terenie Gminy Piła, będący przedmiotem konsultacji, stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień 24 kwietnia 2020 r.

2. Termin zakończenia konsultacji ustalam na dzień 08 maja 2020 r.

§ 3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. W celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez  Gminną  Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej.



§ 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną za przygotowanie

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury i Sportu.

§ 6. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,  Kultury

i Sportu.

§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piły i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 720(133)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 23 kwietnia 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła

W związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz do Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29

listopada 2016 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  jej  organizacji  i trybu  działania,  który

nakłada  obowiązek  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  organizacji

pozarządowych,  w przedmiocie  projektów  uchwał  i  aktów  prawa  miejscowego

dotyczących sfery zadań publicznych uważam, iż podjęcie zarządzenia jest uzasadnione.



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 720(133)2020

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 23 kwietnia 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła

- PROJEKT –

Uchwała Nr ......................................

Rady Miasta Piły

z dnia ...................................................

zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2020 r., poz. 713) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku

do lat 3 (Dz. U. z 2020 r., poz. 326 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie  określenia  wysokości  oraz  zasad  ustalania  i  rozliczania  dotacji  celowej  dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła ( Dz. Urz.

Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. , poz. 8040 ) dokonuje się zmian, polegających na tym, że:

1) do § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:



„W  przypadku  czasowego  zamknięcia  żłobka  lub  klubu  dziecięcego  w związku

z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  miesięczna  dotacja

celowa przysługuje również, pomimo niespełnienia warunków, o których mowa w § 2

ust. 1.”

2) w § 5 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„W  przypadku  czasowego  zamknięcia  żłobka  lub  klubu  dziecięcego  w związku

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, podstawą do naliczenia

dotacji  będzie informacja o liczbie dzieci  zapisanych do żłobka lub klubu dziecięcego

według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, w którym udzielana jest dotacja.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r.



Uzasadnienie

do Uchwały nr 720(133)2020

Rady Miasta Piły

z dnia 23 kwietnia 2020 r.

zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła

Gmina Piła przekazuje dotacje dla niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych

na podstawie Uchwały Nr XXVII/421/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie  określenia  wysokości  oraz  zasad  ustalania  i  rozliczania  dotacji  celowej  dla

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Piła.

Obecna regulacja prawna nie przewiduje możliwości przekazania dotacji w okresie,

kiedy  ww.  placówki  są  czasowo  zamknięte  z  powodu  pandemii  koronawirusa  SARS-

COV-2.

Przedkładana  zmiana  uchwały  pozwoli  przekazać  dotacje  dla  niepublicznych

żłobków i klubów dziecięcych również podczas ich czasowego zamknięcia  w związku

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem choroby COVID-19. 

Podjęcie uchwały będzie przeciwdziałało ryzyku likwidacji ww. placówek, która

ograniczyłaby dostęp mieszkańców miasta do miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.


